Resposta ao Requerimento nº 615/2024
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre o contrato de iluminação pública.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 7- 7.846/2024

De: Carlos C. - SSP-DIP

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais  - A/C Valauri C.

Data: 12/06/2024 às 16:39:44

Setores envolvidos:

SA, SSP, SG-DRI, SSP-DIP

REQUERIMENTO 615 DA 13ª SESSÃO

 REQUERIMENTO Nº 615/2024

“Informações sobre o contrato de iluminação pública”.

Em resposta à solicitação no Requerimento, cujo assunto é o contrato n. 0191/2018, com a empresa CITELUZ
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A, inscrita sob o CNPJ Nº 02.966.986/0001-84, no que compete a este
departamento informamos o disposto a seguir:

Informamos que a fiscalização do contrato desde agosto/2023 compete ao Departamento de Iluminação através do
Sr. Carlos Eustáquio Regis Cabral (PORTARIA Nº 18.196 / 2023), tendo como gestor deste o Secretário de Serviços
Públicos, o Sr. Mario Ivo Mengon. Ressalto que referente ao fiscal e o gestor do contrato anteriores constam no
Portal de Transparência na Seção de Contratos da Secretaria de Licitações.

Informamos que o valor aplicado em manutenção da iluminação pública no ano de 2019 foi de R$ 1.003.690,00 e o
valor aplicado em modernização e ampliação do parque de iluminação pública no ano de 2019 foi de R$ R$
1.490.350,46.

Informamos que a empresa CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A, inscrita sob o CNPJ Nº
02.966.986/0001-84, participou da concorrência pública nº 004/2023.

_

Carlos Eustaquio Regis Cabral

Prefeitura Municipal de Valinhos
Diretor do Departamento de Iluminação Pública

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZW48DAX0EG9SS98P
		2024-06-12T16:46:26-0300